
Finanční analýza KÁVOVINY akciová společnost

Abstrakt

Předmětem bakalářské práce je finanční analýza předem 

vybraného podniku, rozděluje se na teoretickou a praktickou 

část. V teoretické části jsou popsané metody a postupy finanční 

analýzy. Praktická část obsahuje aplikaci nástrojů finanční 

analýzy na podnik KÁVOVINY a.s. a jejich vyhodnocení.

The subject of the bachelor thesis is financial analysis of the 

pre-selected business, it is divided into the theoretical and 

practical part. The theoretical part describes methods and 

procedures of financial analysis. The practical part includes the 

application of the financial analysis to the company KÁVOVINY 

a.s. and its evaluation.

Obsah práce

V teoretické části jsem popsal metody výpočtu jednotlivých 

ukazatelů finanční analýzy. Metody absolutních ukazatelů, do 

kterých patří horizontální analýza, vertikální analýza, bilanční 

pravidla a pracovní kapitál. Ve skupině poměrových ukazatelů 

jsem se zabýval ukazateli rentability, ukazateli aktivity, ukazateli 

zadluženosti a ukazateli likvidity. Z bonitních a bankrotních 

modelů Altmanovou analýzu a indexem IN05.

V praktické části jsem je na vybraném podniku Kávoviny a.s. 

aplikoval na data z roků 2012–2016, která jsem získal 

z výročních zpráv a účetních závěrek podniku zveřejněných 

na webu veřejného obchodního rejstříku Ministerstva 

spravedlnosti České republiky.

Závěr

Podnik si vede dobře, není zadlužený, ale měl by zvyšovat tržby, 

protože mu každý rok klesají. S tím také souvisí, že podnik není 

vzhledem ke své velikosti dostatečně rentabilní. Podnik nemá 

sice žádné závažné akutní problémy, které by ho bezprostředně 

ohrožovaly, ale jsou zde oblasti, které budou v dlouhém období 

vyžadovat zásahy.

Vývoj tržeb (v tisících Kč) 2012 2013 2014 2015 2016

Tržby z prodeje výrobků a služeb 227 614 216 323 200 241 191 105 182 541

Tržby za prodej zboží 163 294 191 554 225 559 192 688 146 751

Vojtěch Levínský 2018

155 236 148 073 143 177 146 007 144 094

126 768 114 200 121 541 129 588 116 947

548
410 488 280 219

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

2012 2013 2014 2015 2016

Vývoj aktiv (v tisících Kč)

Dlouhodobý majetek Oběžná aktiva Časové rozlišení aktiv

190 721 194 806 197 137 201 361 204 257

91 831 67 877 68 069 74 514 57 003

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

2012 2013 2014 2015 2016

Vývoj pasiv (v tisících Kč)

Vlastní kapitál Cizí zdroje

0,00%

2,00%

4,00%

6,00%

8,00%

10,00%

2012 2013 2014 2015 2016

Ukazatele rentability

ROE ROA ROS ROCE

3 038

5 715

9 339

13 578

9 826

-1 000

4 000

9 000

14 000

2012 2013 2014 2015 2016

Výsledek hospodaření za běžné
účetní období (v tisících Kč)

Vývoj tržeb (v tisících Kč)


